
 

 1 

 
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(Ορθή επανάληψη ως προς τα έχοντας υπόψη αρ.17. εκ παραδρομής έχει αναφερθεί λάθος ημερομηνία) 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2903/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-
2022. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση σκοπιμότητας, δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (2.500,00) πλέον Φ.Π.Α. [τριών χιλιάδων εκατό ευρώ (3.100,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.] 
για την διεξαγωγή χριστουγεννιάτικου ποδοσφαιρικού τουρνουά φιλανθρωπικού χαρακτήρα, στο Δήμο 
Σπάτων Αρτέμιδος στις 27-30/12/ 2022. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 

ΑΔΑ: 6Χ6Ο7Λ7-ΝΨΛ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

4. Την με αριθμό 37419/13479/11-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η με αριθμό 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, που αφορά την τροποποίηση – επικαιροποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11-5-2018).  

5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’74/26-03-2014). 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την με αριθμό 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ 688/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής: Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων.  

8. Την με υπ’ αριθμ. 1206341/23-11-2022 (ΦΕΚ 1100/ΥΟΔΔ’/29-11-2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την με αρ. 450172/1-6-2022 (ΦΕΚ 2697/Β’/1-6-2022) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής & Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής & σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής 

10. Την αρ.23612/11-1-2022 (ΦΕΚ. 9/Υ.Ο.Δ.Δ/12-1-2022) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής για τη δεύτερη θητεία της 
περιφερειακής περιόδου 2019-2023» 

11. Σύμφωνα με το άρθρο 186, ενότητα Η΄ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7- 06-2010) αναφέρεται 
ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας στον τομέα της Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – 
Αθλητισμού συμπεριλαμβάνονται:  

12. • Η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της περιφέρειας και των 
δήμων (παρ. 11) 

13. • Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας (παρ. 12)  
14. • Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας (παρ.13) 
15. • Η θέσπιση βραβείων, χορηγιών και άλλων μέσων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των 

γραμμάτων και των τεχνών, με παράλληλη εποπτεία και ενίσχυση συλλόγων και φορέων που 
επιδιώκουν αντίστοιχους σκοπούς (παρ. 14). 

16. Η δαπάνη εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας Αττικής, είναι σύμφωνη με τον Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ 87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 
4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133Α/19-7-2018) και έχει ως γνώμονα την 
υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας καθώς και την 
διάδοση του αθλητικού ιδεώδους στους νέους σύμφωνα με το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/0706-2010).  

17. Το από 13-12-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου 
Σπάτων-Αρτέμιδας «Η Άρτεμις», σύμφωνα με το οποίο διοργανώνει χριστουγεννιάτικο 
ποδοσφαιρικό τουρνουά στις εγκαταστάσεις του σε Σπάτα και Αρτέμιδα. Το τουρνουά θα είναι 
φιλανθρωπικού χαρακτήρα καθώς το αντίτιμο κάθε ομάδας για τη συμμετοχή της θα δοθεί στον 
Πανελλήνιο Σύλλογο Ατόμων με Νεοπλασματική Ασθένεια Κατά την Παιδική και Εφηβική Ηλικία 
«ΤΟ ΚΥΤΤΑΡΟ». 

ΑΔΑ: 6Χ6Ο7Λ7-ΝΨΛ



 

 3 

 
Εισηγούμαστε 

Έγκριση σκοπιμότητας, δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (2.500,00) πλέον Φ.Π.Α. [τριών χιλιάδων εκατό ευρώ (3.100,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.] για την διεξαγωγή χριστουγεννιάτικου ποδοσφαιρικού τουρνουά 
φιλανθρωπικού χαρακτήρα, στο Δήμο Σπάτων Αρτέμιδος στις 27-30/12/ 2022, και συγκεκριμένα 
για την προμήθεια μπλουζών.  
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής– 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το έτος 2022,  Ε.Φ. 05072 ΚΑΕ 0844: «Εκθέσεις 
οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων» ποσού   3.100,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Έγκριση σκοπιμότητας, δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (2.500,00) πλέον Φ.Π.Α. [τριών χιλιάδων εκατό ευρώ (3.100,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.] για την διεξαγωγή χριστουγεννιάτικου ποδοσφαιρικού τουρνουά 
φιλανθρωπικού χαρακτήρα, στο Δήμο Σπάτων Αρτέμιδος στις 27-30/12/ 2022, και συγκεκριμένα 
για την προμήθεια μπλουζών.  
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής– 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το έτος 2022,  Ε.Φ. 05072 ΚΑΕ 0844: «Εκθέσεις 
οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων» ποσού   3.100,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ανδρουλακάκης Νικόλαος καταψηφίζει 

την ως άνω απόφαση. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από τη 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Χ6Ο7Λ7-ΝΨΛ


		2022-12-16T15:39:59+0200
	Athens




